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kæologiske Undersøgelser af Færøerne, Island og Grønland, der udløber med Fi- 
nansaaret 1911홢12, maa blive fornyet. ; ; ; 

- Den paagældende Bevilling blev første Gang given ved Finansloven for 
Finansaaret 1903-04 med 2000 Kr. aarlig i 3 Aar, fornyedes derefter ved Fi- 
nanslovene for: 1906-'-07 og 1909홢10 (Rigsdagstidenden 19,08-09, Tillæg A. Sp. 
1751홢52), saaledes at den ved sidstnævnte Finanslov: forøgedes med 500 Kr. 
aarligt til Udarbejdelse af Tegninger og Kort vedrørende de anførte Undersøgelser. 
Kaptajn Bruun har i en lang Aarrække, ogsaa før der tildeltes ham Stàtsunder- 
støttede, arbejdet med Iver og Dygtighed ved de omtalte Undersøgelser paa et 

; Omraade, der til Trods for dets historiske og arkæologiske Betydning hidtil kun 
har været i ringe Grad opdyrket, og Direktøren for Nationalmuseets II. Afdeling 
har derfor: meget .varmt anbefalet, at den i, en Aarrække givne Statsunderstøt- 
telse fornys, særlig ogsaa under Hensyn, til, at alle Resultaterne af Kaptajn 
Bruuns Undersøgelser tilfalde Nationalmuseet. 

Ministeriet vil derfor ogsaa for, sit Vedkommende kunne anbefale, at der 
tillægges den paagældende en ny Understøttelse til nævnte Formaal, idet man 

. dog finder, at Understøttelsen vil kunne ansættes til 1500 Kr. 
I Overensstemmelse hermed skal man anmode Finansudvalget om ved 

3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912홢 
13 -at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium. 

Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Kunst og Viden- 
skab. Som nyt Nr. 

Kaptajn Daniel Bruun til fortsatte arkæologiske Under- 
søgelser af vore nordlige Bilande et Beløb af 1500 Kr. 

JACOB APPEL. 
Til Folketingets Finansudvalg. Dahl. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 1. Februar 1912. 

Under 9. Juni f. A. modtog Ministeriet [fra Den Antropologiske Komité 
et Andragende om, at den Komiteen hidtil tilstaaede Bevilling paa 3,500 Kr. til 
Masseundersøgelse af vort Folks Legemsbygning og øvrige fysiske Forhold maatte 
blive fornyet, samt om, at den desuden maatte blive forhøjet med 2,000 Kr. til 
Fortsættelse af en paabegyndt Undersøgelse om Skolebørns Legemsudvikling. 

Efter at Ministeriet under 15. Juli f. A. havde tilskrevet Komiteen, at 
det ikke saa sig i Stand til at fremsætte Forslag om Fornyelse af den Komiteen 
hidtil tilstaaede Bevilling, har denne meddelt, at den foreløbig har indstillet den 
Del af sin Virksomhed, der gik ud paa at tilvejebringe Materiale, samt at den 

i U resterende Del af Komiteens Pengemidler nu vil blive anvendt til Bearbejdelsen af 
..I .. ,. det omfattende Materiale, der allerede er indsamlet, uden at der dog vil kunne 

være Tale om at tilendebringe denne Bearbejdelse. 
; Samtidig har Komitéen dog indtrængende andraget øm, at der maa blive 

tilstaaet den 2,000 Kr. til-Undersøgelse af Skolebørns Legemsudvikling. Komi- 
teen hår i saa Henseende oplyst, at en Del af det fornødne Materiale er ind- 
samlet ved en foreløbig Undersøgelse af Børn i de københavnske Asyler og Kom- 
muneskoler og i jydskë og fynske Landsbyskoler, medens der for Provinsbyernes 

. Vedkommende ikke er tilvejebragt de fornødne Oplysninger. I 
'' . ' Det betydelige Arbejde, der ved Komitéens Foranstaltning er udført alene 

til Belysning af dette rent sociale Spørgsmaal, er saaledes langtfra fuldendt, og 
det frembyder Vanskeligheder, som navnlig gøre det nødvendigt at udvide Under- 
søgelsen i alt Fald til nogle Provinsbyer. Af de hidtil indvundne Resultater frem- 

; gaar dét, at ( Skolebørnenes Legemsudvikling og navnlig deres Ernæringstilstand 
; ere nøje knyttede til en lang Række Forhold "'og Omstændigheder af meget forskellig 


